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پاسخ قاطع به جنایت ایرانشهر

یک روز پس از حمله تروریستی به مأموران پلیس در ایرانشهر 
نیروهای امنیتی در عملیاتی غافلگیرانه 6 نفر از تروریست‌ها را 
به هلاکت رساندند.‌به گزارش همشهری، 31 مرداد‌ مأموران 
2 واحد گشتی پاسگاه دامن شهرستان ایرانشهر در حال تردد 
در محور خاش به ایرانشهر بودند که ناگهان تروریست‌ها که به 
کمین مأموران نشسته بودند، شروع به تیراندازی کردند. آنها 
در حمله‌ای ناجوانمردانه 5 نفر از مأموران را به شهادت رساندند 
و گریختند. در این جنایت، استوار یکم محمدرضا رحیمی، 
گروهبان یکم محمد نوروزی، استوار دوم حسن تولی، سروان 
غلامرضا وحدانی و سرباز وظیفه هادی رویایی به شهادت 
رسیدند.‌یک روز پس از این جنایت، اداره‌کل اطلاعات سیستان 
و بلوچستان از دستگیری و انهدام یک تیم تروریستی خبر داد و 
اعلام کرد: تیم اصلی عملیاتی، متشکل از 7 تروریست غیرایرانی 
و مسلح ‌ بودند که 6 نفر از آنها به هلاکت رسیدند و 2 نفر نیز 
بازداشت شدند و از آنها مقدار زیادی سلاح و مهمات کشف شد.
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

3پرونده جنایی در آخر هفته پایتخت 
در جریان 3حادثه جداگانه 
در آخر هفته پایتخت، یک 
زن و 2مرد به قتل رسیدند 
و حالا تحقیقات برای 
رازگشایی از پرونده‌ها توسط 
تیم جنایی آغاز شده است.‌به 
گزارش همشهری، نخستین 
جنایت، صبح پنجشنبه ورق 
خورد و در جریان آن زنی 
56ساله در خانه‌اش در مرکز تهران به قتل رسید. قاتل پس از این 
جنایت قصد فرار داشت اما همسایه‌ها که متوجه سر و صدا و این 
جنایت شده بودند، سد راهش شدند و او را دستگیر کردند. متهم 
43ساله که برادر مقتول است اعتراف کرد که به‌دلیل درگیری 
بر سر ارثیه پدری خواهرش را به قتل رسانده است. تحقیقات 

از او ادامه دارد.

دعوای خونین پسرعموها
دومین حادثه مرگبار، شامگاه جمعه سی و یکم مرداد‌ماه رقم 
خورد. در جریان این حادثه، جوان 23ساله‌ای که در کارگاه 
 لوازم یدکی خودرو کار می‌کرد با ضربات چاقو به قتل رسید

‌و‌ با دستور قاضی محمدجواد شفیعی تحقیقات در این پرونده 
آغاز شد. عامل جنایت کسی جز پسرعموی مقتول نبود که از 

مدت‌ها قبل با مقتول دچار اختلافات شدید شده بود.
قاتل روز حادثه به محل‌کار پسرعمویش رفته و پس از درگیری، 
جان او را گرفته و گریخته بود. تحقیقات برای دستگیری این 

قاتل فراری ادامه دارد.

درگیری مرگبار همسایه‌ها
سومین حادثه نیز شامگاه جمعه رخ داد و باعث تشکیل 
پرونده‌ای در دادسرای جنایی تهران شد. ماجرا از این قرار بود که 
2همسایه که اهل کشور پاکستان بودند در جنوب تهران با هم 
درگیر شدند و یکی از آنها با آجر، ضرباتی به دیگری زد و جانش 
را گرفت. ظاهرا درگیری ابتدا میان کودکان این 2مرد که داخل 
کوچه مشغول بازی بودند، رقم خورده و بعد به پدرانشان کشیده 
شده بود؛ به‌طوری‌که قاتل در حمایت از فرزندش، از دیوار خانه 

مقتول بالا رفت و جنایت هولناکی را رقم زد.
در جریان این حادثه، قاتل که کتک خورده و مجروح شده بود، 
برای درمان به بیمارستان انتقال یافت تا پس از بهبود‌، تحقیقات 

از او صورت بگیرد.

داخلی

مادر حلما که به‌عنوان ولی‌دم در جلسه 
محاکمه حضور داشت، به همشهری می‌گوید: 
آن روز قاتل دخترم کاملا خونسرد بود؛ او علاوه بر اتهام قتل، اتهام 
جعل سند و جعل امضا نیز داشت؛ چرا که قبل از اینکه دخترم را 
به قتل برساند، با نوشتن یک نامه و جعل امضای یک قاضی، تلاش 
کرده بود دخترم را به پزشکی قانونی بفرستد و مدعی شود که او 

جنون دارد و باید تحویل بهزیستی شود.‌وی ادامه می‌دهد: در 
ابتدای جلسه دادگاه، من و همسر سابقم برای قاتل درخواست 
قصاص کردیم اما وقتی نوبت به دفاعیات وی رسید، همه اتهاماتش 
را انکار کرد. متهم گفت که جعل نامه و جعل امضای قاضی کار وی 
نبوده و اعترافاتش درباره قتل حلما نیز دروغ بوده است. او مدعی 
شد که پدر حلما با دادن قرص به دخترش باعث مرگ او شده و این 
زن به‌خاطر اینکه زندگی‌اش از هم نپاشد، قتل را به گردن گرفته تا 
پس از آنکه پدر حلما رضایت داد، آزاد شود و سر خانه و زندگی‌اش 

برگردد. حتی وقتی قاضی از او پرسید که چرا پیش از قتل جمله 
»چه سمی آثار ایست قلبی دارد« را در گوگل جست‌‌وجو کرده 
بودی؟ جواب داد که آن روز گوشی‌اش دست حلما بوده و او این 
جمله را در گوگل جست‌وجو کرده بوده است.‌به‌گفته مادر حلما، 
متهم در میان تعجب حاضران در جلسه دادگاه همه اتهاماتش را 
انکار کرد و مدعی شد که عاشق حلما بوده و هرگز نقشه قتل او را 
نکشیده است. در این شرایط ختم جلسه دادگاه اعلام شد و قرار 

است قضات به‌زودی حکم پرونده را اعلام کنند.

انکار عجیب گفت و گو

جواد عزیزی | روزنامه‌نگار| 
با گذشت حدود 7ماه از قتل گزارش

هولناک حلما 10ساله به‌دست 
نامادری‌اش در سمنان، عامل این جنایت در 
جلسه محاکمه، همه اعترافاتش را رد کرد و 

جنایت را به گردن شوهرش انداخت.
به گزارش همشهری، حلما بهمن سال گذشته 
زمانی که در خانه‌شان در شهرستان سمنان 
تنها بود، به قتل رسید. پزشکی قانونی اعلام 
کرد که او بر اثر خفگی کشته شده و از همان 
زمان تحقیقات پلیس آگاهی برای کشف اسرار 
جنایت آغاز شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که 
پدر و مادر حلما سال1400 از هم جدا شده 
بودند و حلما مدتی نزد مادرش بوده و پس از 
آن پیش پدرش برگشته بود تا اینکه پدرش از 
حدود 6ماه قبل‌ با زنی که او هم دختری نوجوان 
داشت ازدواج کرد و از آن به بعد، حلما همراه 

پدر و نامادری‌اش زندگی می‌کرد.‌کارآگاهان 
در ادامه به سرنخ‌هایی دست یافتند که 
نشان می‌داد مظنون اصلی جنایت، نامادری 
حلماست.‌بررسی‌های پلیس حاکی از آن بود 
که نامادری حلما یک کارگاه خیاطی دارد و 
روز حادثه درحالی‌که دخترش را به کلاس 
خصوصی فرستاده بود، به همراه شوهرش راهی 

کارگاه خیاطی شده و این همان زمانی بود که 
حلما در خانه تنها مانده بود. نامادری اما به 
این بهانه که قصد دارد دخترش را از کلاس 

خصوصی بیاورد از کارگاه خارج شده و 
طبق تصاویر دوربین‌های مداربسته 
به جای رفتن به آموزشگاه، به خانه 
و پیش حلما رفته بود. مأموران 
همچنین در بررسی گوشی این 
زن متوجه شدند که او چندین بار 

در گوگل جمله »چه سمی آثار ایست 

قلبی دارد« را جست‌وجو کرده بود و در ادامه 
سرنخ‌هایی به‌دست آمد که از بدرفتاری این 
زن با حلما حکایت داشت. همه این سرنخ‌ها 
باعث شد که بازپرس پرونده، دستور بازداشت 
نامادری 38ساله را صادر کند.‌متهم در 
تحقیقات به قتل حلما کوچولو اعتراف کرد اما 
مدعی شد که به‌خاطر بدرفتاری حلما وی را به 
قتل رسانده است. این زن توضیح داد: آن روز 
وقتی به خانه برگشتم، به‌خاطر بدرفتاری 
حلما با او بحثم شد و وی به من فحش 
داد و من هم کنترلم را از دست 
دادم و او را خفه کردم. با اعتراف 
این زن و بازسازی صحنه جنایت، 
کیفرخواست پرونده صادر شد و او 
هفته گذشته در دادگاه کیفری 
استان سمنان پای میز محاکمه 

قرار گرفت.

حمله به رزیدنت بیمارستان در روز پزشک
حمله به رزیدنت بیمارستان شهید صیاد شیرازی گرگان موجب شکستگی بینی او شد. این حادثه مصادف 
با روز پزشک اتفاق افتاد و در جریان آن همراه یکی از بیماران با این رزیدنت درگیر و ضمن ضرب و شتم وی 

موجب شکستگی بینی‌اش شد. به‌گفته مسئولان بیمارستان ضارب تحت پیگرد است.

کلاهبرداری 2800میلیارد تومانی در اردبیل
اعضای باندی سه‌نفره که با تهیه کپی سند زمین‌های باارزش از طریق اغفال مالک و تنظیم قولنامه‌های 
جعلی در اردبیل بیش از 2800میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بودند دستگیر شدند. به‌گفته سردار جواد 
تقوی، فرمانده انتظامی اردبیل، کلاهبرداران در 2عملیات جداگانه پلیسی در تهران و اردبیل دستگیر شدند.

حادثه
انتظامی

جنایی

‌ افراد مسلح ناشناس حجت‌الاسام مجید فلاح‌پور، یکی از 
روحانیون شهرستان ایرانشهر را در شهر بزمان با تهدید سوار 

خودرویی کردند و ربودند.
‌ زنی ۵۰ ساله که با همسر 75ساله خود دچار اختلاف شده 
بود با فریب او را داخل چاهی در شهرستان جهرم انداخت و 

به قتل رساند.
‌ مرد جنایتکاری که با استفاده از اسلحه شکاری، یک زوج و 
یک دختر جوان را در شهرستان کردکوی استان گلستان به 

قتل رسانده بود در محل وقوع جنایت، در ملأعام اعدام شد.
‌ به‌دنبال وقوع قتل مالک استخری در منطقه اندیشه چند نفر 
از نزدیکان مقتول به قصد انتقام‌جویی از یکی از متهمان قصد 
آتش زدن باغ او را داشتند، اما به اشتباه باغ یکی از همسایگان را 

به آتش کشیدند و از سوی پلیس دستگیر شدند.

سرخط خبرها

شکایت از تیم پزشکی به‌خاطر مرگ فعال گردشگری

قاتل حلما کوچولو، پای میز محاکمه قرار گرفت

به‌دنبال مرگ یک زن که فعال حوزه 
گردشگری کشور بود، خانواده‌اش از تیم به 

پزشکی شکایت کردند.
به گزارش همشهری، صبح پنجشنبه سی‌ام 
مردادماه به بازپرس جنایی تهران خبر رسید 
که زنی 64ساله در یکی از بیمارستان‌های 

تهران جان باخته است. همزمان خانواده این 
زن با مراجعه به اداره پلیس، از تیم پزشکی 
به‌خاطر مرگ او شکایت کردند. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد زن 64ساله که عضو جامعه تورگردانان 
ایران و هیأت مدیره انجمن متخصصان 
گردشگری بوده، چند روز قبل به‌دلیل مشکل 

تیروئید در یکی از بیمارستان‌های تهران 
بستری شده بود. پسرش می‌گفت که پس از 
انجام عمل جراحی، حال مادرش وخیم شد 
و به بخش مراقبت‌های ویژه انتقال یافت. او 
12روز در آی‌سی‌یو تحت درمان قرار داشت 
اما در اوج ناباوری قلبش از تپش ایستاد و 

جان باخت. به همین دلیل آنها از تیم پزشکی 
و کادردرمان شکایت دارند، چون احتمال 
می‌دهند که مادرشان به‌خاطر قصور پزشکی 

جان باخته است.
این پرونده برای ادامه روند رسیدگی به 

دادسرای جرائم پزشکی ارجاع شد.

انکار عجیب نامادری در دادگاه انکار عجیب نامادری در دادگاه 

دثه
 حا

ای
هد

ش

در شهرک فرهنگیان بجنورد با هزار خانوار روزانه بین 
۲ تا ۳ تن پسماند با کامیون‌های شهرداری از در منازل 
جمع می‌شود. این ۳ تن پسماند با تمام آلودگی‌هایی که 
دارد، مسافت ۱۰ تا ۱۵ کیلومتری را طی می‌کند تا برای 
دفن به کوه باباموسی برسد. نگهداری یا تفکیک پسماند ‌تر 
به‌دلیل تولید بوی نامطبوع همیشه دردسرساز است و یکی 
از دلایلی که شهروندان قید بازیافت پسماند ‌تر را می‌زنند، 
همین است. آموزش در این پویش وقتی آغاز می‌شود که 
اهالی با دریافت یک ماندباکس یا ظرفی که پسماند ‌تر را 
در آن بریزند، بازیافت زنده‌ پسماندهای آلی را در خانه 
انجام می‌دهند. ‌مؤسس استارت‌آپ ماندایران می‌گوید: 
»این سیستم با کمک لاروهای حشره‌ سرباز سیاه، مواد 
غذایی دورریختنی را به خوراک مغذی و کود طبیعی 
تبدیل می‌کند؛ آن هم بی‌صدا، بی‌بو و بدون نیاز به برق یا 

تکنولوژی پیچیده.«‌‌

این پسماند‌ تر بی‌بو است

راحله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار | اهالی شهرک فرهنگیان بجنورد 

روزشماری می‌کنند تا ششم شهریور از راه برسد؛ روزی که قرار است پویش گزارش
نخستین محله پسماند صفر ایران را شروع کنند. 

در این پویش که در مرحله اول با همکاری ۲۵ خانوار از هزار خانوار شهرک آغاز می‌شود، 
آموزشگران و تسهیلگران استارت‌آپ »ماندایران« با آموزش و جلب مشارکت اهالی و 
جمع‌آوری پسماند تر، مزرعه محلی لارو سرباز مگس سیاه را راه‌اندازی می‌کنند؛ فرآیندی 
که پسماند‌تر را به تغذیه‌ای سالم برای حیوانات و گیاهان تبدیل می‌کند. این پویش در نهایت 

به بازاریابی و تأمین سرمایه برای کل شهرک فرهنگیان بجنورد منجر می‌شود.

نخستین محله 
پسماند صفر ایران

 اهالی شهرک فرهنگیان بجنورد برای بازیافت پسماندهای آلی 
از طریق لارو سرباز مگس سیاه آستین همت بالا زده‌اند

چشمه‌ای که آتش می‌گیرد 
چشمه آب و آتش در روستای »اردشیر محله« استان 
مازندران با اینکه نزدیک به 60سال از پیدایش‌اش می‌گذرد، 
‌همچنان مهجور مانده و ناشناخته است. این چشمه‌ که به 
چشمه آتشین هم شهرت دارد، یکی از جاذبه‌های گردشگری 
شهر ساری محسوب می‌شود، ولی به‌گفته معاون گردشگری 
مازندران، از ظرفیت‌های این چشمه شگفت‌انگیز هنوز 

استفاده کامل نشده است.
مهران حسنی در این‌باره به همشهری می‌گوید: »چشمه آب 
و آتش در کنار ‌ مدرسه قرار دارد و تاسیساتی در اطراف آن 
وجود ندارد. در گذشته ‌‌چاه عمیقی در این منطقه حفاری شد 
و گازی به نام متان از آن بیرون آمد. آبی که از زمین خارج 
می‌شود، وقتی آتش روشن می‌کنید،‌ شعله‌ور می‌شود. آب 
این چشمه به رودخانه تجن هدایت می‌شود.«  او عنوان 
می‌کند: »حالا پرسش اینجاست که آیا به چشمه آب و آتش 
می‌توان به عنوان یک فرصت سرمایه‌گذاری نگاه کرد که 
پاسخ مثبت است. چشمه آب و آتش ظرفیت‌های بسیاری 
دارد که با بررسی‌های لازم می‌توان آنها بهره‌مند شد.«  
در سال 1345چشمه آب و آتش به‌وجود آمد و با گذشت 
سال‌ها همچنان به‌عنوان یک شگفتی باارزش عمل می‌کند. 
جذابیت‌های چشمه آب و آتش به قدری است که چشم هر 

بیننده‌ای را به‌سوی خود می‌کشاند.
معاون گردشگری مازندران در این‌باره می‌گوید: »آب این 
چشمه دارای رسوبات سفید رنگی است و وقتی سال‌ها 
روی هم انباشته می‌شود، به رنگ قرمز درمی‌آید و جذابیت 
خاصی پیدا می‌کند. به‌علت کوهستانی بودن منطقه، رسوبات 

به‌صورت پلکانی هم درآمده است.«‌‌

کوتاه‌تر  از گزارش

ورود ۵میلیون و ۲۴۱هزار ‌زائر و مسافر به مشهدالرضا
حجت‌الاسام علی عسکری، جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی: از ۲۳ مرداد تا اول 
شهریور 5میلیون و ۲۴۱ هزار و ‌۸۷۸ زائر و مسافر از مبادی مختلف وارد مشهد شدند. ضریب اشغال واحدهای 
اقامتی رسمی، موقت و اضطراری از 23 تا یک شهریور در سطح استان 68درصد و در مشهد 74درصد بوده است.

3پرواز مستقیم میان ایران و بلاروس برقرار می‌‎شود
سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: در جریان سفر رئیس‌جمهور به 
بلاروس، توافق ایران و این کشور بر سر فعال‌سازی 3پرواز مستقیم و تبادل گردشگری حاصل شد و موضوع 

ویزا نیز با تصمیم مشترک 2 رئیس‌جمهور برطرف می‌شود.‌‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

‌بزرگداشت چهره‌های ماندگار میراث 
همزمان با سالروز جشن شهریورگان یا جشن و سرور 
برداشت محصول، نکوداشت مفاخر‌ایران‌زمین سه‌شنبه ۴ 
شهریور با شعار »ایران، سرای امید« از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برگزار می‌شود. آتوسا 
مومنی، رئیس مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث 
ناملموس معتقد است که این آیین صرف تکریم اشخاص 

نیست، بلکه پاسداشت خرد متجسد) تجسم‌یافته( است.
‌رئیس مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث ناملموس 
 به همشهری می‌گوید: »چهره‌های ماندگار این دوره

چون بزرگان سال‌های پیشین، روایتگران کارستان‌هایی 
بی‌مثالند؛ از باستان‌شناسان میدانی و کتیبه‌پژوهان تا 
معماران مرمت و حفاظت‌گران مواریث یادمانی، از 
مستندسازان و نقشه‌برداران علمی تا موزه‌داران و موزه‌بانانی 
که روایت دقیق اثر را برای جامعه فراهم می‌کنند و ‌شأن 

میراث‌داران تمدنی ایران را به‌درستی بازمی‌تابانند.«

خبر روز

عکس خبر

 آتش‌سوزی 
جنگل‌های بلوط مریوان

‌تلاش‌ها برای مهار آتش‌سوزی جنگل‌های مریوان که از ۴ روز 
پیش آغاز شده، همچنان با همراهی مردم محلی، نیروهای 
منابع طبیعی، آتش‌نشانی و فعالان محیط‌زیست ادامه دارد. 

عکس: ایرنا‌

 برای تماشای فیلم چشمه آب و آتش
 این کیوآرکد را اسکن کنید.‌ 

کیلوگرم

 پسماند صفر

72
تن ‌ ‌

تولیدروزانه پسماند

2-3

خانوار

مشارکت‌کنندگان

25
خانوار

جمعیت شهرک

1,000 جمعیت 91.5 میلیون نفری ایران روزانه ۵۵ هزار تن پسماند 
‌تر تولید می‌کند؛ از دورریز و ضایعات میوه و سبزی گرفته تا 
نان، لبنیات و غذا. معضل پسماند ‌تر برای محیط‌زیست شامل 
آلودگی منابع آبی، خاک و هوا بارها گوشزد شده، اما تاکنون 
کاری برای رفع این مشکل انجام نشده است. مؤسس استارت‌آپ 
ماندایران می‌گوید که پویش اهالی شهرک فرهنگیان برای 
تبدیل شدن به محله پسماند صفر ایران از آنجا آغاز شد 
که پسماند را نه ته‌مانده‌ای بی‌ارزش، بلکه بخشی از چرخه 
زندگی دانستیم. راه و رسم این پویش هم به این شکل است 
که با آموزش و مشارکت تک‌تک اعضای جامعه پسماند ‌تر 

به چرخه طبیعت بازمی‌گردد.مصطفی اخلاقی تأکید 
می‌کند: »کارخانه‌های کمپوست‌سازی هم چون نقش 

شهروندان را اصل ماجرا ندانسته‌اند به نتیجه‌ای که باید، نرسیده‌اند،«

این پویش محیط‌زیستی که این روزها در مرحله تکمیل 
زیرساخت‌ها برای اجراست، مشاغل محلی هم ایجاد می‌کند. 
مصطفی اخلاقی می‌گوید: »مدیریت پسماند در محله، یعنی 
داشتن سیستم جمع‌آوری پسماند ‌تر و راه‌اندازی مزرعه 
محلی لارو و بعد هم بازاریابی برای فروش محصول و همه 
این موارد مشاغل محلی پایدار ایجاد می‌کند که هم ارزش 

اقتصادی دارد و هم در راستای محیط‌زیست است.«‌

به شرط همکاری شهروندان 

مشاغل پایدار محلی

تجربه‌های مشابه
مؤسس استارت‌آپ ماندایران تا‌کنون تجربه‌های موفقی در ‌ 
زمینه بازیافت پسماند ‌های آلی داشته است. مصطفی اخلاقی 
می‌گوید: »بازگرداندن پسماند ‌تر به چرخه محیط‌زیست را 
در مجتمع کشتارگاهی مشهد، کارخانه میوه‌خشک‌کنی در 
شهرک صنعتی سمنان و دامداری فاروج اجرا کرده‌ایم. شهرک 
فرهنگیان بجنورد نخستین تجربه برای پسماند شهری است.«‌‌

مکث

محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار

مشارکت در پویش

 ماندباکس
  استفاده شده در پویش

‌» پسماند صفر ایران«


